

Município de Vista Serrana - Estado da Paraíba

Lei n.º 003, de 30/11/94

Terça-feira, 14 de março de 2023

Atos do Poder Executivo

Portarias

ESTADO DA PARAÍBA MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria nº 27/2023 - GP

O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Municipal n°014/97, de 23/09/97, Estatuto dos Servidores Públicos de Vista Serrana;

RESOLVE:

Art. 1° - **CONCEDER** a pedido do servidor FERNANDO PEREIRA MONTEIRO, CPF 075.538.144-07, ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, do Quadro de Servidores Efetivos lotada no SECRETARIA DE EDUCAÇÃO de Vista Serrana/PB, LICENÇA PRÊMIO pelo prazo de noventa (90) dias, referente ao período 2013/2018 a partir de 13 de março de 2023 e Retorno 11 de junho de 2023.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 13 de março de 2023.

SÓLYTO YMACAYMÓBAL YA SÉRGIO GARCIA DA NÓBREGA PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria nº 028/2023- GP

O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a Senhora FLÁVIA ARAÚJO GOMES FERREIRA, portadora do CPF nº 081.172.024-17, para o cargo de Fiscal de Tributos Servidora do Quadro Efetivo junto a SECRETARIA DE FAZENDA, FINANÇAS E TESOURARIA do Município de Vista Serrana-PB, com suas atividades Funcionais na sede da referida Secretaria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 14 de março

de 2023

SERGIO GARCIA DA NOBREGA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Tiragem: 50 exemplares

Portaria nº 029/2023- GP

O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

RESOLVE:

Art. 1º - **EXONERAR**, A PEDIDO DO SERVIDOR, o Senhor **MATHEUS RAFAEL ARAGÃO DE ALBUQUERQUE FARIAS**, portador do CPF nº 067.775.214-88, do cargo de **MÉDICO DO ESF I** Servidor do Quadro Efetivo junto a Secretária de Saúde e Saneamento Básico do Município de Vista Serrana-PB, com suas atividades Funcionais na unidade de Saúde Marlucia Gomes de Araújo. Exoneração feita a pedido do servidor que por motivos pessoais não poderá mais assumir o referido cargo.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 14 de março de 2023.

SOLUTIO YMACANABARA SERGIO GARCIA DA NOBREGA PREFEITO CONSTITUCIONAL

Editais e Avisos

ESTADO DA PARAIBA MUNICIPIO DE VISTA SERRANA CNPJ. 09151598/0001-94

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE Nº 005/2023

A Prefeitura Municipal de Vista Serrana, Estado da Paraíba, CONVOCA 01 MÉDICO LUIZ ADOLFO MIRANDA BEM, aprovado no Concurso Público realizado no dia 28 de Fevereiro de 2021 e 07 de março de 2021, e homologado pelo Decreto n° 20/2021, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba na edição de 04 de maio de 2021, CONFORME DESCRIÇÃO ABAIXO, para comparecerem na sede da Prefeitura Municipal situada à Rua Vereador Raimundo Garcia de Araújo, 25, Centro, CEP 58.710-000, Vista Serrana-PB, tel: (83) 34361137, para apresentarem os documentos e habilitações exigidos, conforme Clausula XV do Edital n° 001/2020, de 28 de dezembro de 2020, e tomarem posse em seus respectivos cargos a saber:

CARGOS: MÉDICO.

Inscrição	Nome do (a) Candidato(a)	Posição	Cargo
109094	LUIZ ADOLFO MIRANDA BEM	2°	MÉDICO

O não comparecimento no prazo legal implicará na desistência do classificado, podendo a Prefeitura convocar imediatamente os posteriores, obedecendo a ordem de classificação, conforme o qual estatui a Clausula xv do Edital nº 001/2020, de 28 de dezembro de 2020.

Vista Serrana 14 de março o de 2023.

SÓLYTO WINCHY INGBAL SÉRGIO GARCIA DA NÓBREGA PREFEITO CONSTITUCIONAL

Prefeitura Municipal de Vista Serrana-PB

Rua Vereador Raimundo Garcia de Araújo, 25 - Centro - CEP: 58.71-000 Vista Serrana - Paraíba - CNPJ: 09.151.598/0001-94 Telefone: (83) 3436-1137 - Email: prefeitura@vistaserrana.pb.gov.br